
 

 

 

 

 

 

令和５年 7 月 1 日  ふじ保育園   http://fuji.hoikuen.ac/ 

 

 

★願いが叶いますように☆彡 

JR七夕飾りつけにふじ組さんが行ってきまし

た。７月９日まで飾ってあるそうです。 

園でも、毎年笹飾りをします。 

園用と各家庭用に、子ども達や保護者の方の

願いが叶う様に、大石神社より笹をいただいて

来て飾りつけをします。 

今年の７月７日は晴れて、織姫と彦星が無事

に会えるでしょうか。夏の夜空をじっくり眺めて

天の川を探してみるのもよいですね。 

 

 

 

 

 

 

ふじ組さんはお泊まり保育。 

体調を整えて 

参加しましょう。 

 

プール遊びを楽しむために 

●「手足口病」「ヘルパンギーナ」 

「プール熱」など夏にかかりやすい病

気です。手洗いうがいをする 

しっかり食事をとる、疲れた日は早く

寝るなどして、ふだんから免疫力を高

めて予防しましょう。 

●水いぼ、とびひ、結膜炎・・・ 

夏に流行するこれらの病気は、早めの

発見と治療が一番です。お風呂に入っ

た時など、全身をチェックしてみま 

しょう。 

●裸足であそぶことが多くなります。 

手の爪はもちろん、足の爪も                   

のびているとケガの原因になります

ので確認をお願いします。 

雨の合間に時折のぞく青空は、見るたびに青さを増していくようです。梅雨が明ければ、夏はすぐそこ。 

夏は、楽しいイベントがたくさんあり、心も体も開放的になります。特に子ども達は体力以上に体を動かしてしまいがち

になるため、大人の方の見守りが必要です。元気に遊ぶためには、しっかり体を休めることが大事ですね。また園でも

気をつけていますが、戸外では帽子をかぶり、こまめに水分補給をし、なるべく直射日光の当たらない日陰で遊ぶよ

うにして、熱中症に気をつけましょう。 

先日の観劇会では、見慣れた保育室が別世界。生き生きと動く人形に驚いたり、大笑いをしたり。 

ネズミが踊って歌う場面では、手を叩いたり一緒に楽しんでいました。すみれ組さんは、途中で部屋に戻りました

が、たんぽぽ組さんとさくら組さんは最後まで観ることが出来ていました。以上児からは、「楽しかったね。」「おもし

ろいからまだ観たかったね。」と聞こえてきました。 

http://fuji.hoikuen.ac/


 

 

 

 

日 曜 行  事  予  定 備    考 

１ 土 敬神日  

２ 日   

3 月 避難訓練 英語教室 ゆり・ふじ組 

4 火   

5 水   

6 木 英語教室 ゆり・ふじ組              

7 金 七夕 体育教室 ばら・ゆり・ふじ組 

８ 土   

9 日   

10 月                      

11 火   

12 水   

13 木   

14 金 おとまり保育・体育教室 ふじ組 ※詳細は配布されたプリントをご確認下さい。 

15 土 敬神日  

16 日   

17 月 海の日  

18 火     

19 水   

20 木 英語教室 ゆり・ふじ組 

21 金 体育教室 ゆり・ふじ組 

22 土   

23 日   

24 月   

25 火   

26 水 誕生会  

27 木   

28 金 体育教室 ゆり・ふじ組                    

29 土  （新１年生ご招待） 

30 日   

31 月 英語教室 ゆり・ふじ組 

都合により変更する場合があります。掲示板等でご確認ください。 

 

 


